CARGA HORÁRIA DE 16H/A. USO DA PLATAFORMA
ELETRÔNICA DE FORMAÇÃO E AVALIAÇÃO.
Quantidade: 10,0 Unidade: Kit
Valor unitário: R$ 587,00 Valor total: R$ 5.870,00
Fabricante/Marca: APRENDER Modelo: APRENDER
Valor de referência: R$ 616,90

Valor total - LOTE 01: R$ 1.403.298,00 - (um milhão, quatrocentos e três mil, duzentos e noventa e oito reais)

21 - KIT DE MATERIAL DIDÁTICO COMPLEMENTAR DE LÍNGUA PORTUGUESA PARA OS ESTUDANTES DO 6º ANO, COM
FOCO NAS HABILIDADES DESCRITAS NA BNCC, E NAS AVALIAÇÕES EXTERNAS DE LARGA ESCALA (MATRIZ DE             
REFERÊNCIA DO SAEB), CONTENDO: LIVRO DE ATIVIDADES, COMPOSTO POR ATIVIDADES ORGANIZADAS EM

[...]

36 - KIT MATERIAL DIDÁTICO COMPLEMENTAR DE MATEMÁTICA, PARA OS PROFESSORES DO 9º ANO, COM FOCO
NAS HABILIDADES DESCRITAS NA BNCC, E NAS AVALIAÇÕES EXTERNAS DE LARGA ESCALA (MATRIZ DE REFERÊNCIA
DO SAEB), CONTENDO:   SUGESTÕES E ORIENTAÇÕES, COMPOSTO POR CONTEÚDOS QUE COLABORAM COM A        
PRÁTICA PEDAGÓGICA DO

Valor geral da proposta: R$ 2.190.797,99 (dois milhões, cento e noventa mil, setecentos e noventa e sete reais
e noventa e nove centavos)

Dados de Registro da Proposta:
Data de finalização do registro da proposta: 22 de Dezembro de 2025 às 10:45

Especificação: KIT MATERIAL DIDÁTICO COMPLEMENTAR DE MATEMÁTICA, PARA OS PROFESSORES DO 9º ANO,
COM FOCO NAS HABILIDADES DESCRITAS NA BNCC, E NAS AVALIAÇÕES EXTERNAS DE LARGA ESCALA (MATRIZ DE

[...]

DOS MATERIAIS EM SALA DE AULA. USO DE PLATAFORMAS ELETRÔNICAS DE FORMAÇÃO E AVALIAÇÃO.
Quantidade: 10,0 Unidade: Kit
Valor unitário: R$ 580,72 Valor total: R$ 5.807,20
Fabricante/Marca: APRENDER Modelo: APRENDER
Valor de referência: R$ 580,73

Valor total - LOTE 02: R$ 787.499,99 - (setecentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos)

Dados do Representante:

ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
CNPJ/MF: 49.613.213/0001-88

Representante legal: Miure Albuquerque weyne E-mail: comercialattiva@hotmail.com
CPF/MF: 825.186.453-49